



A^s.

TSASZARI ES KIRALYI FELSEG^s
ENGEDELMEVEL.

—————

Nro 49.

Kölc Bétshenn, Karátson Havának (Decembernek)
17-dik napján 1799-dik Effenz. ébenn.

Bét s.

A^s múlt Pénteken este ki-adta a^s Hadi
Cancellária, az általunk előre jelentett hadi Tu-
dósítását; mind a^s Gróf Sztáray győzedelméről;
mind Coni Várának, Hertzeg Lichtenstein János
kormányozása alatt lett meg-vételéről.

Gr. Sztáray F. M. L. unk őradalmi által,
szerentséssen fel-szabadúlt újra is Philippsburg
Vára, a^s Frantziák' erős őstroma alól; 's az el-
lenség, minden tanyáiból hatalmassan el-verettet-

E e e

vén, mintegy 800-an közölte estek fogságunkba, kiknek vállástétele szerént, meg-haladta a' Fr—ák' vesztesége, Dec. 2-dik és 3-dik napjain az ezeret: részüinkről, a' halva-maradiak, és meg-sebesedtek' száma nem ment feljebb öt száznál. Ditséri Gr. Sztáray, a' fő vezérkése alatt érdemesen szolgált Al-Vezéreket mind egygyig, úgymint: Lotharingiai Károly Hertzeg, F. M. L. ot; H—g Hohenlohe, Milius, Canisius, Szentkereszt, Görger, Frenel Generálisokat, és Palatinátusi Wreede Oberstert; magát Gróf Sztáray-t pedig eléggé meg-ditsérik a' bölts rendelkezései, mellyek szerént a' meg-nevezett Al-Vezérek úgy segíthették költsönösen egymást, hogy az ellenség' tsőportjai, mellyek, nagy sűrűséggel, igen jó fekvésű helyekre telepedtek vala meg Philippsburg környékén: külön külön úgy verettettek el fekvő helyeikből, hogy egygyik tsőport nem is tudhatta a' másiknak sorsát, 's midőn azt gondolta, hogy a' vízfőz-vonulás által maga Felekezetével egygyesítheti magát: a' Miéinkre bukkant.

Coni meg-vétele, igen nevezetes: mert Dec. 3-dikán kezdte el az ellene való tüzelést H. Lichtenstein, 's már más nap nem vőlt Coni a' Fr—áké. Vátiig ágyúzott ugyan ki az ellenség is: de még se' gátolhatta meg a' mi tüzünk sebességet, melynek olly rettentő fogatja vőlt: hogy már reggeli 9 órakor a' legfelső fr. Föld-vár fel-vetődött a' levegőbe; dél tájban sok gyűladások lettek a' Városban; estve felé a' középső Földvár (Redut) is fel-vetődött

égynehány ágyúkkal, és 18 Pattantyúsokkal
 egyetemben, 's az égés minduntalan nevededett,
 minthogy nem lehetett azt iltani, a' mi sürűen
 repdeső bombáink, 's egyéb golyóbisaink zápo-
 rá miatt. Illy terhes környülállások között a'
 Vár' Komendánsa Brigadiros Gen. Clement, egy
 békességes Követet küldött ki a' Városi Elöljá-
 róknak olly értelmű kérésével, melyhez a' Ko-
 mendáns is hozzá adta a' magáét: hogy kémél-
 lőné H—g Lichtenstein a' Várost: de midőn a'
 Hertzeg, ezen kérésre semmit se' hajtván, még
 inkább tüzeltetett volna: éjjél tájban ismét meg
 kérte a' Komendáns H. Lichtensteint, a' tüze-
 lésnek félbe-szakasztatása eránt, olly ígéret mel-
 lett; hogy más nap reggel egy Bíztozt küld ki,
 alkuvás végett: de a' H—g azt felelte: hogy
 addig meg nem szünik a' tüzelteréstől, míg az
 ígért Bíztoz meg nem jelenéndik a' táborban: a'
 minthogy tsak is reggel 8-advél órakor szünt
 meg a' tüzelés, midőn egy Fr. Pattantyús Ober-
 ster meg-jelent az alku' feltételeivel, mellyeket
 azomban nagy részént el nem fogadott a' Her-
 tzeg. A' Komendáns t. i. tsak 25 napok után
 akarta fel-adni a' Várat, ha t. i. addig fel nem
 szabadítódnék az, a' Fr. Sereg által, az ostrom
 alól; 's akkor is úgy, hogy az Őrizet viszsza
 botsáttassek, melly azomban ígéretet fog tenni;
 hogy a' ki-tseréltetéséig nem szolgál a' Cs. K.
 Katonaság ellen; végre, hogy az el-költözéskor,
 négy fedett szekereket is vihessen el az Őrizet
 magával: de H. Lichtenstein semmi halogatás-

ról, 's fedett kotsikról nem akart hallani is: hanem kereken meg-mondta, hogy tsak úgy nem fogja a' tüzelést tovább folytattatni: ha megígéri a' Fr. Komendáns, hogy más nap ki-takarodik a' Várból, 's engedi magát fogoly fővel kísértetni a' Cs. K. Tartományokba, meg-tartván ki ki közzüle, a' maga saját vagyonnyát.

(Cuneo vagy Coni, Piemontban vagy Pedemontziumban fekszik, Fr. Ország szélei felé, mint a' most készült, 's már részszerént le is küldött Mappánkon lehet látni.)

Ő Felsége, F. M. L. H—g Lichtenstein Jánost, a' 9 dik számú Dragonos Regimentnek Tulajdonossává; a' F. Császárné pedig, a' Hertzegnét, a' belsőbb bé-járású nagy Dámák közé méltóztatott számlálni. A' Hertzeg' édes Anyját, mint tisztelté meg az érdemeket betsülő Felség: meg-írjuk a' jövő postán.

Velentzében Dec. első napján kezdődött el a' Conclave. Erről is bővebben írunk a' jövő után:

Hat napokkal ez előtt jelent meg Ő Felsége előtt Kalicsev Orosz Követ, igen nagy pompával, kit az Orosz Császár küldött ide Követnek Gróf Ruzomovszky helyébe, a' ki Ukrániába fog innen a' napokban utazni az Attyához, ki ottan Vezére a' Kozákoknak.

Hadi Környüldállások.

(Külföldi Ujságok szerént.)

1.) Német-Birodalmiak,

Hogy a' Német Birodalom' Rendjei, men-

től előbb bé-fizessék a' közönséges hadi kasszába, a' Regensburgi Gyűlés által végzett 's a' Tsászári Felség mint Német Birodalom' Feje által helybe-hagyott summákat; 's ki-állítsák, ki ki a' maga részéről, a' meg-határozott számú Katonaságokat; sőt, hogy fegyverkeztessék fel a' Lakosokat is: ezeknek mint a' Német Birodalom' meg-tartására igen szükséges eszközöknek telyesítését, hathatósan szívekre kötötte mindnyájoknak Gróf Lehrbach, a' ki Cs. K. Miniszterséget visel a' Német Birodalomban 's az Armádiánál, egy fundamentomos írásában, melyet, Növ. 22-dikén intézett a' Sváb Herületnek közönséges gyűléséhez. — A' N. Birodalom' hadi kasszájáról azt mondja Gróf Lehrbach, hogy elégtelen vólt már az, még a' halaszthatatlan szükségeknek pótlására is: és sokkal is adós a' Cs. K. hadi kasszájának, melyből tévődtek a' többek között Ehrenbreitstein Vára őrizetére is, a' mulhatatlanul kívántatott költségek. — Hogy a' meg-határozott számú Katonaságot, minden Rendje a' Birodalomnak, minden el-gondolható siettséggel tartozzék ki-állítani: ezen kötelességnek halogatás nélkül való telyesítésére, nagy okokkal indította Gr. Lehrbach a' Rendeket, úgymint: 1.) mert az Ausztriai Fő-Hertzegei Ház, nem folytathat már tovább egy olly hadat, melynek terhét annyi ideig viselte maga; ha tsak a' Birodalom is, a' Törvény és Frigy ereje szerént egygyütt nem munkálódik. Holott 2.) Még az ellenség olly szándékkal va-

gyon mind untalan, hogy el-rontsa, valahol csak el-ronthatja a' törvényes Konstitúziókat; 's ki rabollya az egyes Személyeket. „Még csak kevéssel is ez előtt — így folytatja Gr. Lehrbach a' maga buzdító előadását — minden hiteles Tudósítások szerént, olly parantsolatot adott ki a' Fr. Kormányfőnek, hogy valahová bé-ronthat a' Fr. Sereg, úgy el-pufztíttson ott mindent, hogy semmije se' maradjon a' békességes és tsendes Lakosnak; és hogy ezen kegyetlen parantsolatot annál bizonyosabban végre-hajthassa az említett Kormányfő: el-vonta a' zsóldját is a' Seregnek, 's ekképpen reá ment, hogy a' már annyira elvetemedett Frantzia nép közzül, a' kikben még maradt volna talám valami részetskéje az emberi érzésnek: az is ki-írtódjék belőlök. — A Lakosok fel-fegyverkeztetéséről azt jegyzi meg a' Gróf: hogy sokszor jó és nagy következései voltak már annak, e' folyó háborúban; 's megvallotta annak foganatosságát maga az ellenség is, 's tselekedettel is nyilatkoztatta.

Károly Fő-Hertzeg is intézett későbbben két Hirdetményeket, a' Német Birodalmi Rendekhez, mellyeket, a' Fő-quártélybéli 's más Ujságok' útján is közönségessé tétetett.

Az első, indítja azon N. B—i Rendeket, kik a' Rajna mentében birtokosok, hogy addig is, míg a' törvényes formában ki-szabott számú N. B—i Sereg ki-állítódnék; esmerjék önnön magokért való kötelességnek, hogy fegyverkeztessék fel a' magok Alattvalóit: a' másik Hirdet-

ményben pedig serkenti a' Főhertzeg azokat, kik a' Békesség' emlegetésnek Síreni hangjával, magokat talán már el is altatták, vagy el-altathatnák annyira: hogy láttassanak alább hagyni azon buzgóságból, mellyel kötelesek tenni a' hadi készületeket.

Az első Hirdetményben azt mondja a' Fő-Hertzeg az ellenség' szándékáról, hogy nyilván ki-tetf. ett az újjabban is, a' Moguntziai vidékről lett utólszori elő-nyomulásokkor a' Fr—áknak, melly szereznt ök, más Tartományok' romlásában keresik a' magok szerezntséjét, 's több károkat okoznak a' Lakosoknak; mint a' mennyire mentek volna több esztendőkön által a' tulajdon magok óltalmazására tett költségek. — Az Insurrekció hasznának, tapasztalásból való meg-mutatására, fel-hozta a' Fő-Hertzeg, a' Moguntziai, Würzburgi, Deutsmeister Tartományokbéli, Odenwaldi és Ortenaubéli Insurgensek példáját; de azt jegyzi meg felőlők, hogy még erányosabb hasznú fogamatot lehetne azokból reményleni, ha az Insurgensek mindenfelől szaporodnak, 's mind magok között mind a' Ts. K. Katonaságra nézve, jobb móddal lesznek elrendelve. — — Ígerte végre a' Főhertzeg, hogy Tiszteket ad, az Insurgenseknek mind hadi gyakorlására, mind a' köz-célhoz meg-kívántatóképpen való kormányozására.

A' másik Hirdetményben, fontos rövidséggel eleikbe terjeszti a' Fő-Hertzeg a' Német Birodalmi Rendeknek, hogy bár ha a' mostani Fr. Konzulok, Békességet pengetnek is a' száj-

kon: nekik mindazáltal nem lehet hinni, követ-
kezendő okokból: 1.) mert az egymás meg-buk-
tatott Fr. Felekezetek között, mind egygyik Bé-
kességgel bízatta még a' népet, 's koránt sem
azért, hogy az egyenesség regulái szerént való
feltételekkel Békességet kössön; hanem csak azért,
hogy a' népet meg-nyerje magának. 2.) Azok
között, a' kiknek kezében vagyon most a' fő
hatalom Fr. Országban, vagynak olyanok, kik
sok próbákkal meg-mutatták, hogy gyűlölik az
olyan Tartományokat, mellyek nem úgy igaz-
gattatnak, mint az övék; sok olyanoknak fel
is forgatták a' Konstitúzióját, 's másokat, Bé-
kesség' idején, hitetlenül jármok alá szorítot-
ták. — 3.) Ki tetszik a' mostani Frantzia
Békek több rendbéli önnön magok nyilat-
koztatásából, hogy Ő velek csak úgy lehet a'
Békességről alkuba eredni, ha látják, hogy
egészsz. hathatósággal folytathatjuk mi a' hadat
ő ellenek arra az esetre, ha Ők, önnön kén-
nyek szerént akarnák ki-szabni nekünk a' Békes-
ség-kötés' feltételeit. Ugyan is nyilván ki-mond-
ták már Ők nem egyszer, mi a' tzeljok: hogy
tudnillik arra a' méltóságra emelhessék a' Res-
publikájokat, a' millyent kellett volna annak
nyerni (az ő képzelődések szerént) Európá-
ban. Továbbá 4.) nyilván való dolog az is,
hogy nem azért buzognak a' mostani Fran-
tzia Parantsolók, a' meg-buktatott Direkto-
rok ellen, hogy azok hadat kezdettek; hanem
azért, mert szerentsétlenül folytatták azt, és nem
csak ű Tartományt nem nyertek; hanem még

azok közzül is sokat el-vesztettek, a' mellyek meg vóltak hódoltatva. Ide járúl 5.) hogy a' Fr. Hirdetményekben mindég elébb van szó a' Győzedelemről, 's azután a' Békességről, a' honnét ki-tetűzik, hogy Ők nem tartják még magok részéről a' környülállásokat alkalmasoknak a' Békesség-kötésre, és még egyfzer hadi szerentsét akarnak próbálni. 6.) A' Had-Miniszter közönségesen írta a' Seregekhez, hogy Ő, a' Seregeknek minden szükségeikről fog gondoskodni, 's el nem múlat részt venni azoknak veszedelmeikben is személly szerént, mihelyest az idő' fordúlása meg-engedi, a' hadakozásnak újra való el-kezdését. 7.) Nem tsak alább nem is hagyták még a' Fr. Konzulok, a' hadi készületeknek tétetésében; sőt egy új Korpust állíttatnak fel a' négy új (Rajna bal melljékei) Osztályokban. 8.) Ha mindjárt bízni lehetne is a' mostani Fr. Fok' jó szándékához; de hogy az ő hatalmokat fundáló Revolútziót szintűgy fel ne forgathassa még más Revolútzió: valamint az előbbeniek ki-hányták egymást a' sarkjokból: az eránt nem lehet bizonyos bizodalom. Végre 9.) Itt nem tsak a' tsupa Békesség' nevérol vagyón szó; hanem egy olyan Békességről, melly, az eddig való végzései szerént a' Német Birodalomnak, egyenességén, igazságon, illendőségén, fundáltatva, bátorságos állandóságú legyen.

2.) Helvétziaiak.

Zürch (Tigúrum) Városából Növ. 29-dikén:

A' Fr. Katonák nagyon zúgnak azért, hogy

már négy hónaptól fogva nem kapnak, nem csak pénzbéli zsáldot; hanem még húst és kenyeret sem. Két Gránátéros-Batalionok, vóltaképpen ki is öntötték már a' mérgeket 8 napokkal ez előtt, el hajtván a' Tiszteket magok közzül, 's olly szabad nyilatkoztatást tévén Mafszéna Vezérjek előtt, hogy ők széllyel ofzlanak: ha a' panaszfszaik el nem hárítódnak."

„Ez a' Város kéntelenítetett, száz húsz ökröt szállíttatni a' Fr. Sereg' számára, melly ökröket, a' hamis lelku Fr. Kommiszfszáriusok, titkon el-adták. A' melly gabonát kapnak ezek a' gonosz emberek, a' Frantzia és a' Bernai földről, hogy süttessenek abból kenyeret a' Fr. Sereg' számára; de hogy süttetnek, hanem el-adogatják kéz alatt; 's a' mikor ofztán semmi sints már a' magazinomokbann: Strázsákat állítanak a' malmok eleibe, hogy fel-ingerelhessék a' Katonaságot a' Mólnárok ellen, mintha ezek vólnának okai az ő kenyér-portziójik ki-maradásának, pedig a' Mólnárok menyre földre esküsznek, hogy ők nem kaptak a' Kommiszfszáriusoktól semmi örteni való gabonát."

A' Frantzia Katonák azt kérdezgetik Helvétziában egymástól: Pajtás! mitsodás a' Consuláris pénz? „Igen könnyű." — ez a' Kérésre a' felelet."

3. Török Birodalmiak.

Ezen végre siető elztendőnek még az elein Izándékoztak vólt a' Fr—ák el foglalni Felső-Egyiptomnak Kossir nevezetű derék Kikötőhe-

lyét a' déli részeken: de akkor nem boldogulhattak: később mindazáltal, a' Londoni Udvári Újság' bizonyítása szerént, tsak ugyan birtokába jutottak annak, még pedig minden bajvívás nélkül: mert a' Lakosok, el-küldvén a' magok előbbeni Kormányozóikat, önként hívták bé oda a' Fr—ákat. A' Felső Egyiptomi Kereskedők, mindjárt haszonra fordították ezen alkalmatosságot: Orizetet kérvén a' Fr—áktól, melynek óltalma alatt, csoportosan szállították által portékáikat Kenneh-ből Kossírba. Az Anglusok, vátig rajta voltak ugyan, hogy a' Yamboi, Djed-dai 's Mokai Arabs Fejedelmeket vízfőz-tartóztathassák Kossírtól: de mivel Arábia, Egyiptomból kap eleséget: ez okon nagy reménységek volt a' Fr—áknak, hogy az Anglusok ellenére is kapnak ők a' nevezett Arabs Tartományokból kávé 's egyéb portékákat.

A' Pári'si Redaktör (officiális Újság) Növ. 26-dikán, egy Kairói Leyelet tett közönségessé, a' melly, Sept. 3-dikán költ, 's ezeket foglalta magában: hogy t. i. Fr. Gen. La-Grange, hatvan ezer emberrel indult a' Nagy-Vezér ellen. Leg kevesebb részt tesz ugyan a' La-Grange' Seregében a' született Frantziáság, úgymint a' melynek száma, nem megy többre hat ezernél: de meg-érdemli a' katonai nevezetet a' több része is a' Seregnek, melly, 54 ezer Arabsokból, Koptokból, és Iffjú Mamelukokból áll, minthogy ezeket, igen jól meg-taníttatta Bonaparte a' hadi mesterségre. Ötszáz tevéket vitt La-Grange magával, a' mellyeken mind kised tábori ágyút,

mind egyéb készületeit a' Seregnek, által szállítathassa azon a' pufztaságon, a' mely, válafztja Szíriát Rosettetől.

Puskaport el kezdett Bonaparte készíttetni Égyiptomban, a' mely igen jó, 's nem kerül annyi költségbe mint az Európai: jóllehet másunnét (a' Tudós Társaság' javaslása fzerént Siciliából) kell oda szállítani a' bűdös követ, mely nints Égyiptomban. Annakelőtte, Velenzéből szállítódott volt oda.

4. Nagy-Britanniaiak.

A' Plymouthi Kikötőhelybe, Név. 18-dikán érkezett vilzfza a' Frantzia szélektől egy Railleur nevezetű 8 ágyús hajó, olly híradással: hogy a' Fr. Országi Royalisták (Királyt-kívánó Lakosok) vették vóltaképpen, a' számokra újjabban küldött fegyveri készületeket és pénzt. Ezt a' Londoni Udvari Ujság írja, 's egyfzersmind azt is, hogy a' Nagy-Britanniai Udvar, meg nem szűnik továbbra is segíteni a' Fr. Royalistákat.

Ugyan ezen Udvari Ujságnak Név. 21-dikén költt Darabja írja: hogy a' Plymouthi Kikötőhelybe egy posta hajó érkezett Név. 19 dikén, Morlaix nevezetű Kis-Britanniai rév-partjától Fr. Országnak olly Jelentéssel: hogy Rennes és Nantes Városai között húsz ezer Royalisták állanak fegyverbén. Sok Republikánus Katonaság takarodott Bresztbe őrizetül: ne hogy el találják azt foglalni a' Suánok. Az egygyesült Fr. és Sp.

Hajóssereg, a' Breszti Kikötőhelynek belsőbb részében pihen, 's a' hajókon vólt népnek legnagyobb része ki-szállott a' szárazra.

Az Angliai fogságban lévő Frantziák közül, tizenhárom ezerenn térnek vizfsza Hazájokba: nyóltz ezeren t. i. azon Kötés' ereje szerént, melyre, York Hertzeg lépett Hollandiában, Fr. Vezér Brune Generálissal; öt ezeren pedig tsere által. Ezen foglyokra nézve, Nieou Polgár küldött vólt Londonba Kommiszfzáriusnak: de ismét vizfsza-hívatatott, és Ouval rendeltetett helyébe.

A' Napkeleti Indiába kereskedő Társaság, gyűlést tartván Növ. 12-dikén, el-végezte közakarattal: hogy a' Tippo-Saibbal szerentséssen elvégzett hadért, egy köszönő írás tevődjék fel Lord Morningtonhoz: a' ki most Fő-Kormányozó Bengálban, 's győzedelmének jutalmául Mar-ki Vellsey titulussal is meg-tiszteltetett. Az említett Gyűlésben, egy Orátor, Tirannusnak nevezte néhai Tippót; de Moore nevű Tag, Pruszfziának néhai nagy Királyával 2-dik Fridrikkel hasonlította azt öfsze, úgymint a' kiröl Bengálnak előbbeni Fő-Kormányozója Lord Cornvallis maga meg-vallotta, hogy Annak egészsz Tartománya, a' jó földmivelésnek áldott következéseinél fogva, egy kerthez hasonlított, és had idején, még tsak egy ember se' szókott meg a' Seregéből. Követést érdemlő például terjesztette Moore Úr, a' Gyűlés' eleibe Tippónak, mind igazgatás. mind gazdálkodás-béli okosságát, 's

intette Öket, hogy meg ne hagygyák a' magok fejér ábrázataikat piríttatni, a' fekete által.

Hogy Irrelandia (Hibernia) tsalhatatlanúl fog egygyesítödni Angliával, az igazgatás' módjára nézve is: olly bizonyosnak tartják már ezt Londonbann a' Minisztériom' Baráti; hogy a' számat is meg-határozzák az arra voksolandó Irrelandiai Parlamentom' Tagjainak, melly szám t. i. negyvennel fogja felül haladni az ő állítássok szerént; az ellenzök számát. Ezenközben is mind-azáltal, nem állott még egészfenn helyre a' tsendesség Irrelandiábann. Kivált Meath nevezetű Grófságban; egy éjtszaka se' múlt el, hogy a' Pártosok, házakat ne vertek volna fél, 's ki ne rablották volna.

5. Olasz-Országok.

Az Ankónai Fr. Örizetnek szoros parantsolatja völt, hogy meg ne adja magát az utolsó lehetőségig. Annyit is kellett a' szegény Lakosoknak ki-állani, ezen Erösségnek mind a' száraz mind a' tenger felöl hofzszasan folytatott ostromlása 's vivása közben, hogy azoknak szenvedéseiket nem győzik eléggé panaszolni az Ankónai Levelek.

Génuának a' Fr-ák ellen való fel-háborodását olly nagynak írták a' Turini Tudósítások Növ. vége felé; hogy alig tsillapíthatta már azt többé a' Fr. katonai hatalom is, melly egyedül maga parantsol ott azolta, miolta le-mondottak a' Génuai Direktörök hívataljokról:

(*Végezte u' T. Sándor István Ertekezésének.*)

Látzai Jós. Letenyei Ján. Ligvándi Zozimus.
Mándi István. Márton István. Márton József.
Mátyási Józs. Mészáros Ignácz. Mindszenti Sám.
Mólnár Borbála. Mólnár János.

Nagy Ferentz. Nagy János. Nagy Sámuel.
Nagyváti Ján. Nalátsi B. Józs. Nánási Beniamin.
Német Antal. Német László. Német Mihály.
Nofzkó Alajos. — Osvald Zsigmond.

Pálótsi György. Pápai Istv. Perlaki Dávid.
Pethe Fer. Pór István. Póts András.

Rajnis József. Ráth Mátyás. Rátz Sámuel.
Révai Miklós. Rozgonyi József.

Sándorfi Jó's. Sebők Jó's. Segesvári István.
Seelmann Károly. Siklósi Istv. Simai Kristóf.
Somogyi Dániel. Somogyi Elek. Spillenberg Pál.
Svástits Ignácz. Szabó Dávid, Barótról. Szabó
Dávid, Barzafalváról. Szakonyi Józs. Szalkai
Antal. Szaller György. Szatmári Király Miklós.
Szatmári Pap Mihály. Szatsvai Sándor. Székér
Joakim. Szente Pál. Szentgyörgyi Gellért.
Szentiványi László. Szentpáli István. Szép Ján.
Szikfai György. Szilágyi Sám. Szluha György.

Takáts Ádám. Takáts Jó's. Teleki Gr. László.
Tolnai Sándor. Tót Farkas. Tsatári Ferentz.
Tsizi Istv. Tsokonai György. Tzinke Ferentz.
Tziráki Gr. Antal.

Vályi András. Vályi Klára. Varga Mártoz.
Veres Mihály. Veres Abrám. Versegi Ferentz.

Veszelszki Antal. Vétsei József. Virág Benedek.
Vitéz Imre.

Zai Sám. Zechentner Antal. Őri Fülep Gábor

A' Deák nyelvbéli 's még most is élő íróink.

Bárdosi János. Belnai. Berzevitzi Gerely. Bol-
la Márton. Bottyáni Gr. Alajos. Butsánszki
György. Domin József. Engel János Keresztyén.
Fleischhacker. Genersich Sám. Grossinger János.
Hadali Károly. Hannulik Krizostom. Katántsits
Péter. Katona István. Kenyeres József. Koppi Ká-
roly. Kovátsits Márton. Lakits György. Lehotz-
ki András. Mártonfi Antal. Mitterbacher Lajos.
Mosótz Mihály. Nofzlopi Zsigmond. Novák Kri-
zostom. Nyitrai Mátyás. Pállya István. Práj
György. Rausch Ferentz. Schedius Lajos. Schön-
visner Istv. Schwartzner Márton. Simontsits Intze.
Szerdahelyi György. Szvorényi Mihály. Teleki
Gr. Sám. Tertina Mihály. Tsapodi Lajos. Tzup-
pon György. Vizer.

Küldjük Olasz Ország' Mappáját a' közelebb
eső Előfizető Uraknak. A' jövő postán meg küld-
jük azoknak is, a' kiknek nem jutott a' mai
postával.